
 
 

UCHWAŁA NR … /2023 
Rady Miasta i Gminy Gąbin 

 
z dnia       2023 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Gąbin na lata 2023-2030. 

 

Na  podstawie  art. 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688),  

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Gąbin na lata 2023-2030,  

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty przez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie tutejszego Urzędu oraz zamieszczenie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej.



 
 

Uzasadnienie 

 

Opracowanie strategii rozwoju gminy wynika z art.10e. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), zgodnie z którym gmina może 

opracować strategię rozwoju gminy. Strategia rozwoju jest planem osiągnięcia 

długofalowych zamierzeń, implikując przejście ze stanu istniejącego do pożądanego, 

wyrażonego w wizji rozwoju i stanowi najważniejszy dokument przygotowywany przez 

samorząd gminny, który określa priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego danej 

jednostki. Zgodnie z art. 10f. ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 

strategia rozwoju gminy przyjmowana jest przez radę gminy w drodze uchwały. 

 

Zgodnie z dokonanymi  uzgodnieniami  w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dla dokumentu pn.: „Strategia 

Rozwoju Miasta i Gminy Gąbin na lata 2023-2030” nie wymaga się przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Mazowiecki Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny w piśmie z dnia 27.06.2023 r. (znak: ZS.7040.81.2023.MR) nie stwierdził  

potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w piśmie z dnia 29.06.2023 r.  

(znak: WOOŚ-III.410.405.2023.ET) wskazał, iż projekt „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Gąbin na lata 2023-2030” nie jest dokumentem dla którego wymagane jest przeprowadzenie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 1259) oraz uchwałą nr 338/LIV/2022 w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i 

Gminy Gąbin na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin w drodze obwieszczenia zawiadomił o opracowaniu 

i wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Gąbin na lata 

2023-2030”. Konsultacje trwały od 25.05.2023 r. do 28.06.2023 r. Wszyscy zainteresowani 

mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu Strategii i prognozy. W 

ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych w terminie wpłynęły uwagi z Urzędu 

Miasta Płocka. Po terminie wpłynęły uwagi z PGW Wody Polskie Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego.  

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Gąbin na lata 2023-2030 zostało podane do publicznej wiadomości w drodze Obwieszczenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin.   

Zarząd Województwa Mazowieckiego pismem OTP-UO.401.24.2023.PK.2  z dnia 28 lipca 

2023 r. pozytywnie zaopiniował projekt „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Gąbin na lata 

2023-2030”, w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej województwa.   

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 


